МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ
ТАМИРАЙ БОЛОН ЗАЛУУШУУЛАЙ

БОДОЛГЫН ЯАМАН
(Минспорт Республики Бурятия)

П Р И К А З
«29» апреля 2022г. №118

г. Улан-Удэ

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (в редакции приказа от 1 июня 2021 г. № 370),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить первый спортивный разряд,

по пулевой стрельбе:

- Цыденешиеву Жаргалу, 2006 г.р.

- Белобородовой Арине, 2007 г.р.

- Никитченко Виктории, 2005 г.р.

- Машкову Артуру, 2004 г.р.

- Вартанян Карине, 2007 г.р.

Основание: РФСОО «Федерация пулевой стрельбы и стендовой стрельбы Республики

Бурятия».

по гиревому спорту:

- Сафину Игорю, 1983 г.р.

- Павловой Марии, 2006 г.р.

- Ныныч Маргарите, 1996 г.р.

- Бердар Маргарите, 2005 г.р.

- Немочиной Елене, 2005 г.р.

Основание: РО ООО «Всероссийская федерация гиревого спорта» в Республике

Бурятия.

по тайскому боксу:

- Маркосян Сейрану, 2004 г.р.

- Батуеву Саяну, 2005 г.р.

- Мамедову Аслану, 2004 г.р.

Основание: РСОО «Федерация тайского бокса - муайтай Республики Бурятия»,

по шашкам:

- Очировой Адисе, 2006 г.р.

Основание: РСОО «Федерация шашек Республики Бурятия»,

по спортивной борьбе (дисциплина -  вольная борьба):

- Мурадян Армику, 2007 г.р.

- Мункуеву Родиону, 2010 г.р.

- Банзаракцаеву Эрдэму, 2007 г.р.

Основание: РОФСО «Федерация спортивной борьбы Республики Бурятия»,

по стрельбе из лука:

- Борисову Сергею, 2007 г.р.

- Очировой Арюне, 2007 г.р.

- Токтохоеву Эрдэму, 2008 г.р.

- Бальчугову Максиму, 2009 г.р.

- Цыдыпову Жамсарану, 2007 г.р.

- Цыбеновой Норжиме, 2007 г.р.

- Данзановой Чимите, 2009 г.р.

- Дамдинову Арсалану, 2007 г.р.

- Ошоровой Суржане, 2007 г.р.

- Урбанеевой Наране, 2005 г.р.

- Банзаракцаеву Самбу, 2008 г.р.

- Раднаевой Алине, 2005 г.р.

- Мочалову Роману, 2006 г.р.

Основание: РОО «Бурятская федерация стрельбы из лука»,

по рыболовному спорту:

- Гусеву Андрею, 1981 г.р.

- Щербакову Максиму, 1978 г.р.

- Федоровой Наталии, 1978 г.р.

Основание: РОО «Федерация рыболовного спорта Республики Бурятия»,

по биатлону:

- Путинцеву Дмитрию, 2010 г.р.

Основание: РСОО «Федерация биатлона Республики Бурятия»,

по лыжным гонкам:

- Итыгылову Кириллу, 2008 г.р.

- Хуторной Ярославу, 2008 г.р.

- Лебедеву Вячеславу, 2006 г.р.

- Тихомирову Никите, 2006 г.р.

- Иванову Роману, 2006 г.р.

- Коновалову Илье, 2008 г.р.

- Полевик Даниилу, 2007 г.р.

- Чернега Андрею, 2006 г.р.

- Кузнецову Николаю, 2007 г.р.

- Переваловой Алене, 2009 г.р.

- Смолиной Елене, 2004 г.р.

- Мордвинову Анатолию, 2006 г.р.

- Казаковой Александре, 2005 г.р.

- Теванюк Анастасии, 2007 г.р.

- Дубинину Александру, 2007 г.р.

- Короткову Михаилу, 2006 г.р.

- Казаковой Александре, 2005 г.р.

- Кокорину Валерию, 2007 г.р.

- Малыгину Константину, 2005 г.р.

- Козулиной Анастасии, 2006 г.р.

- Лихтарникову Владимиру, 2006 г.р.

- Лобыцину Никите, 2007 г.р.

- Сафоновой Виктории, 2006 г.р.

- Логинову Егору, 2004 г.р.

Основание: РОО «Федерация лыжных гонок Республики Бурятия».

по самбо:

- Раднаеву Бальжиниме, 2006 г.р.

- Хандажапову Жалсану, 2006 г.р.

- Генинову Сандану, 2008 г.р.

Основание: РОФСО «Федерация самбо Бурятии»,

по тхэквондо МФТ:

- Чернецкому Тимуру, 2006 г.р.

Основание: БРОФСО «Федерация тхэквондо МФТ».

Министр И.В. Козырев

Исп. Цыденов Жамьян Биликтуевич
Отдел массовой физической культуры и подготовки спортивного резерва,
otdelsporta2015@yandex.ru
тел. 8(3012)21-44-68

mailto:otdelsporta2015@yandex.ru